
MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 
2278 

Na temelju članka 11. stavka 4. i članka 50. stavka 2. Zakona o zaštiti od požara (»Narodne 
novine«, br. 92/2010.), ministar unutarnjih poslova donosi 

PRAVILNIK 

O SADRŽAJU I NAČINU VOĐENJA EVIDENCIJA IZ PODRUČJA 
ZAŠTITE OD POŽARA 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom propisuje se sadržaj i način vođenja evidencija i statistike iz područja 
zaštite od požara koji se vode u Ministarstvu unutarnjih poslova (u daljnjem tekstu 
Ministarstvo), sadržaj, oblik i način vođenja očevidnika o inspekcijskim nadzorima i 
poduzetim mjerama inspektora za zaštitu od požara te sadržaj i način vođenja evidencija 
pravnih osoba o požarima na njihovom vlasništvu. 

Članak 2. 

Ministarstvo na informacijskom sustavu vodi evidencije i statistike o: 

1. ovlaštenjima za izdavanje isprava o ispravnosti i podobnosti proizvoda za zaštitu od požara; 

2. ovlaštenjima za obavljanje poslova ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti izvedenih 
stabilnih sustava zaštite od požara; 

3. ovlaštenjima za obavljanje poslova ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti prijenosnih i 
prijevoznih aparata za gašenje požara; 

4. stručnim ispitima djelatnika službe za zaštitu od požara; 

5. stručnim ispitima za obavljanje poslova ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti izvedenih 
stabilnih sustava zaštite od požara; 

6. ovlaštenjima za izradu elaborata zaštite od požara; 

7. ovlaštenjima za provjeru tehničkog rješenja iz zaštite od požara (revidenti). 

Članak 3. 

Evidencija o ovlaštenjima za izdavanje isprava o ispravnosti i podobnosti proizvoda za zaštitu 
od požara sadrži: redni broj, naziv, sjedište i adresu pravne osobe, OIB, broj i datum izdanog 
rješenja o ovlaštenju, broj i datum rješenja kojim se izmjenjuje, dopunjuje ili stavlja izvan 
snage rješenje o ovlaštenju te napomenu. 



Evidencija iz stavka 1. ovoga Pravilnika vodi se i u obliku knjige s brojkom označenim 
stranicama čiji izgled je sadržan u Prilogu 1. ovoga Pravilnika i njegov je sastavni dio. 

Članak 4. 

Evidencija o ovlaštenjima za obavljanje poslova ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti 
izvedenih stabilnih sustava zaštite od požara sadrži: redni broj, naziv, sjedište i adresu pravne 
osobe, OIB, broj i datum izdanog rješenja o ovlaštenju, broj i datum rješenja kojim se 
izmjenjuje, dopunjuje ili stavlja izvan snage rješenje o ovlaštenju te napomenu. 

Evidencija iz stavka 1. ovoga Pravilnika vodi se i u obliku knjige s brojkom označenim 
stranicama čiji izgled je sadržan u Prilogu 2. ovoga Pravilnika i njegov je sastavni dio. 

Članak 5. 

Evidencija o ovlaštenjima za obavljanje poslova ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti 
prijenosnih i prijevoznih aparata za gašenje požara sadrži: redni broj, naziv, sjedište i adresu 
pravne/fizičke osobe, obrtnika ili stručne službe, OIB, broj i datum izdanog rješenja o 
ovlaštenju, broj i datum rješenja kojim se izmjenjuje, dopunjuje ili stavlja izvan snage rješenje 
o ovlaštenju te napomenu. 

Evidencija iz stavka 1. ovoga Pravilnika vodi se i u obliku knjige s brojkom označenim 
stranicama čiji izgled je sadržan u Prilogu 3. ovoga Pravilnika i njegov je sastavni dio. 

Članak 6. 

Evidencija o stručnim ispitima djelatnika službe za zaštitu od požara sadrži: redni broj, ime i 
prezime, OIB, datum, mjesto i državu rođenja te stručnu spremu i zanimanje osobe/kandidata, 
naziv, sjedište i adresu pravne osobe ili obrtnika kod koje je kandidat na radu, datum 
polaganja i ocjenu stručnog ispita, datum polaganja i ocjenu popravnog stručnog ispita, broj i 
datum izdanog rješenja o stručnom ispitu te napomenu. 

Evidencija iz stavka 1. ovoga Pravilnika vodi se i u obliku knjige s brojkom označenim 
stranicama čiji izgled je sadržan u Prilogu 4. ovoga Pravilnika i njegov je sastavni dio. 

Članak 7. 

Evidencija o stručnim ispitima za obavljanje poslova ispitivanja ispravnosti i funkcionalnosti 
izvedenih stabilnih sustava zaštite od požara sadrži: redni broj, ime i prezime, OIB, datum, 
mjesto i državu rođenja te stručnu spremu i zanimanje osobe/kandidata, naziv, sjedište i 
adresu pravne osobe ili obrtnika kod koje je kandidat na radu, datum polaganja i ocjenu 
stručnog ispita, datum polaganja i ocjenu popravnog stručnog ispita, broj i datum izdanog 
rješenja o stručnom ispitu te napomenu. 

Evidencija iz stavka 1. ovoga Pravilnika vodi se i u obliku knjige s brojkom označenim 
stranicama čiji izgled je sadržan u Prilogu 5. ovoga Pravilnika i njegov je sastavni dio. 

Članak 8. 



Evidencija o ovlaštenjima za izradu elaborata zaštite od požara sadrži: redni broj, ime i 
prezime te adresu, OIB, datum, mjesto i državu rođenja te zvanje osobe/kandidata, broj i 
datum izdanog rješenja o ovlaštenju, rok važenja rješenja o ovlaštenju, upisni broj te 
napomenu. 

Evidencija iz stavka 1. ovog članka vodi se i u obliku knjige s brojkom označenim stranicama 
čiji izgled je sadržan u Prilogu 6. ovoga Pravilnika i njegov je sastavni dio.. 

Članak 9. 

Evidencija o ovlaštenjima za provjeru tehničkog rješenja iz zaštite od požara (revidenti) 
sadrži: redni broj, ime i prezime te adresu, OIB, datum, mjesto i državu rođenja te zvanje 
osobe/kandidata, broj i datum izdanog rješenja o ovlaštenju, rok važenja rješenja o ovlaštenju, 
upisni broj te napomenu. 

Evidencija iz stavka 1. ovog članka vodi se i u obliku knjige s brojkom označenim stranicama 
čiji izgled je sadržan u Prilogu 7. ovoga Pravilnika i njegov je sastavni dio.. 

Članak 10. 

Inspektor zaštite od požara vodi očevidnik o inspekcijskim nadzorima i poduzetim mjerama 
koji sadrži: redni broj, broj predmeta i datum zaduženja, ime i prezime, OIB, datum, mjesto i 
državu rođenja nadzirane fizičke osobe i adresu ili opis mjesta inspekcijskog nadzora, naziv i 
sjedište nadzirane pravne osobe i adresu ili opis mjesta inspekcijskog nadzora, naziv i sjedište 
nadzirane pravne osobe i adresa ili opis mjesta inspekcijskog nadzora, datum izvršenog 
inspekcijskog nadzora, ocjena stanja, utvrđene nepravilnosti i rokovi otklanjanja iz zapisnika, 
podaci o otklonjenim nepravilnostima, broj i datum izdavanja rješenja s naređenim mjerama, 
krajnji rok za provedbu mjera iz rješenja s naređenim mjerama, datum i način obavljenog 
kontrolnog nadzora, ocjenu izvršenih mjera, broj i datum izdavanja prekršajnog naloga, 
podnesenog optužnog prijedloga ili izricanja novčane kazne na mjestu počinjenja prekršaja; 
postupanje po pravnom lijeku te napomenu. 

Očevidnik iz stavka 1. ovoga Pravilnika vodi se u obliku knjige s brojkom označenim 
stranicama čiji je izgled sadržan u Prilogu 8. ovoga Pravilnika i njegov je sastavni dio. 

Članak 11. 

Evidencija fizičkih osoba koje su kažnjene za prekršaj izazivanja požara propisan odredbom 
članka 61. stavka 1. Zakona o zaštiti od požara sadrži: ime i prezime, OIB, datum, mjesto i 
državu rođenja te adresu. 

Evidencija iz stavka 1. ovoga članka vodi se u obliku knjige s brojkom označenim stranicama 
čiji izgled je sadržan u Prilogu 9. ovoga Pravilnika i njegov je sastavni dio. 

Članak 12. 

Pravne osobe vode evidenciju o požarima na svom vlasništvu koja sadrži: datum i sat 
nastanka požara, kada je i od koga požar lokaliziran, mjesto i uzrok nastanka požara, 
materijalna šteta nastala od požara, povrat troškova vatrogasne intervencije te napomenu. 



Evidencija se vodi u obliku knjige s brojkom označenim stranicama čiji izgled je sadržan u 
prilogu 10. ovoga Pravilnika i njegov je sastavni dio. 

Članak 13. 

Danom stupanja na snagu ovoga Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o upisnicima iz područja 
zaštite od požara i tehnoloških eksplozija (»Narodne novine«, br. 56/1994.). 

Članak 14. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Narodnim novinama«. 

Broj: 511-01-152-23197/2011. 

Zagreb, 10. listopada 2011. 

Ministar 
Tomislav 

Karamarko, v. r. 

PRILOG 1. 

Red. 
broj 

Naziv, sjedište i 
adresa pravne 
osobe te OIB 

Broj i datum 
izdanog rješenja o 
ovlaštenju 

Broj i datum rješenja kojim se 
izmjenjuje, dopunjuje ili stavlja 
izvan snage rješenje o ovlaštenju 

Napomena 

     
PRILOG 2. 

Red. 
broj 

Naziv, sjedište i 
adresa pravne 
osobe te OIB 

Broj i datum 
izdanog rješenja o 
ovlaštenju 

Broj i datum rješenja kojim se 
izmjenjuje, dopunjuje ili stavlja 
izvan snage rješenje o ovlaštenju 

Napomena 

     
PRILOG 3. 

Red. 
broj 

Naziv, sjedište i adresa 
pravne osobe, fizičke 
osobe obrtnika ili 
stručne službe 

te OIB 

Broj i datum 
izdanog rješenja 
o ovlaštenju 

Broj i datum izdanog rješenja 
kojim se izmjenjuje, dopunjuje 
ili stavlja izvan snage rješenje 
o ovlaštenju 

Napomena 

     
PRILOG 4. 

Re
d. 
br

Ime i 
prezi
me 

OI
B 

Datum, 
mjesto, 
država 

Nazi
v, 
sjediš

Datu
m 
polag

Ocjena 

stručnog 

Datum 
polaga
nja 

Ocjena 
popravnog 
stručnog 

Broj i 
datum 
izdan

Napo
mena 



oj rođenja te 
stručna 
sprema i 
zanimanje 
osobe/kan
didata 

te i 
adres
a 
pravn
e 
osob
e ili 
obrtn
ika 
kod 
koje 
je 
kandi
dat 
na 
radu 

anja 
stručn
og 
ispita 

ispita poprav
nog 
stručn
og 
ispita 

ispita og 
rješen
ja o 
stručn
om 
ispitu 

polo
žio 

nije 
polo
žio 

polo
žio 

nije 
polo
žio 

             
PRILOG 5. 

Re
dni 
bro
j 

Ime i 
prezi
me  

OI
B 

Datum, 
mjesto, 
država 
rođenja te 
stručna 
sprema i 
zanimanje 
osobe/kan
didata 

Nazi
v, 
sjediš
te i 
adres
a 
pravn
e 
osob
e ili 
obrtn
ika 
kod 
koje 
je 
kandi
dat 
na 
radu 

Datu
m 
polag
anja 
stručn
og 
ispita 

Ocjena 

stručnog 
ispita 

Datum 
polaga
nja 
poprav
nog 
stručn
og 
ispita 

Ocjena 
popravnog 
stručnog 
ispita 

Broj i 
datu
m 
izdan
og 
rješen
ja o 
stručn
om 
ispitu 

Napo
mena 

polo
žio 

nije 
polo
žio 

polo
žio 

nije 
polo
žio 

             
PRILOG 6. (ELABORATI) 

Redni 
broj 

Ime i 
prezime 
te adresa 

OIB 

Datum, mjesto i 
država rođenja te 
zvanje 
osobe/kandidata 

Broj i datum 
izdanog 
rješenja o 
ovlaštenju  

Rok važenja 
rješenja o 
ovlaštenju 

Upisni 
broj Napomena 

        
PRILOG 7. (REVIDENTI) 



Redni 
broj 

Ime i 
prezime 
te adresa 

OIB 

Datum, mjesto i 
država rođenja te 
zvanje 
osobe/kandidata 

Broj i datum 
izdanog 
rješenja o 
ovlaštenju  

Rok važenja 
rješenja o 
ovlaštenju 

Upisni 
broj Napomena 

        
PRILOG 8. 

R
e
d
ni 
b
r
oj 

Br
oj 
pre
dm
eta 
i 
dat
um 
za
du
že
nja 

nadzirana 
fizička osoba 

nadzirana 
pravna 
osoba 

Dat
um 
izvr
šen
og 
insp
ekci
jsko
g 
nad
zora 

O
cj
e
n
a 
st
a
nj
a 

Utv
rđe
ne 
nep
ravi
lnos
ti i 
rok
ovi 
otkl
anja
nja 
iz 
zapi
snik
a 

Poda
ci o 
otklo
njeni
m 
nepr
aviln
osti
ma 

Br
oj i 
dat
um 
izd
av
anj
a 
rje
šen
ja s 
nar
eđ
eni
m 
mj
era
ma 

Kr
ajn
ji 
rok 
za 
pro
ve
db
u 
mj
era 
iz 
rje
šen
ja s 
nar
eđ
eni
m 
mj
era
ma 

Da
tu
m i 
nač
in 
ob
avl
jan
ja 
ko
ntr
oln
og 
na
dz
ora 

Oc
je
na 
iz
vr
še
ni
h 
mj
er
a 

Bro
j i 
dat
um 
izd
ava
nja 
pre
krš
ajn
og 
nal
oga
, 
pod
nes
eno
g 
opt
užn
og 
prij
edl
oga 
ili 
izri
can
ja 
nov
čan
e 
kaz
ne 
na 
mje
stu 
poč
inje
nja 
pre
krš

Po
stu
pa
nje 
po 
pra
vn
om 
lije
ku 

Na
po
me
na 

I
m
e i 
pr
ez
i
m
e 

O
I
B 

D
at
u
m
, 
m
je
st
o 
i 
dr
ža
va 
ro
đe
nj
a  

adre
sa 
Ili 
opis 
mje
sta 
insp
ekci
jsko
g 
nad
zora 

N
az
iv
, 
sj
ed
išt
e 
i 
ad
re
sa  

O
I
B 

adre
sa 
Ili 
opis 
mje
sta 
insp
ekci
jsko
g 
nad
zora 



aja 

                    
PRILOG 9. 

Ime i prezime OIB Datum, mjesto i država rođenja Adresa 

    
PRILOG 10. 

Datum i sat 
nastanka 
požara 

Kada je i od 
koga požar 
lokaliziran 

Mjesto i 
uzrok 
nastanka 
požara 

Materijalna 
šteta nastala od 
požara 

Povrat troškova 
vatrogasne 
intervencije 

Napomena 

       


